
Contacto

Teléfono +34 670026280
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodealjaraque.es

Dirección Postal

Jose Hernández, 1
(21110) Aljaraque España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Expte PMD/02/2023 Servicios deportivos 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2023
a las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Aljaraque
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7zFuyURCcXmrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de “Servicios de monitores deportivos para las Escuelas
Municipales de Aljaraque”

El contrato se adjudicará por el Procedimiento Abierto, de conformidad con lo previsto en el artículo 159Descripción 
LCSP 2017.
Valor estimado del contrato 155.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 187.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 155.000 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Duración escuelas municipales deportivas

Lugar de ejecución
Pabellón Polideportivo Aljaraque
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

José Hernández, s/n
(21110) Aljaraque España

Tras la sustanciación del expediente de contratación, el Alcalde, mediante Decreto nº 18/2023 de fecha 7 de
septiembre se dispuso la adjudicación del “CONTRATO DE SERVICIO DE MONITORES DEPORTIVOS PARA LAS
ESCUELAS MUNICIPALES DE ALJARAQUE”, a favor de la empresa CLUB DEPORTIVO ALJARAQUE
MULTIDEPORTE con NIF G-72666530 , por la cantidad de 136.974 euros (impuestos incluidos).

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7zFuyURCcXmrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CLUB DEPORTIVO ALJARAQUE MULTIDEPORTE
NIF G72666530
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 659649684
Correo Electrónico ivanrm74@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.974 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 136.974 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PMD/02/2023
Fecha de Formalización 29/09/2023

Contrato

Firmado_Contrato de servicios de monitores deportivos 23-24 U.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bde5a1c-78f6-4666-8e23-868b7c0ba027

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/09/2023

Motivación

Motivación De acuerdo a la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, la mesa concluye la siguiente
lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los licitadores en
las diferentes fases: Orden: 1 NIF: G72666530 CLUB DEPORTIVO ALJARAQUE MULTIDEPORTE 
Propuesto para la adjudicación Total criterios CAF: 10 Total puntuación: 10 Orden: 2 NIF: B21558945 GESTION Y
MANTENIMIENTOS ALFERRO SL Total criterios CAF: 9.83 Total puntuación: 9.83 Orden: 3 NIF: 44209317M JUAN
MANUEL ROSADO MOJARRO Total criterios CAF: 9.82 Total puntuación: 9.82 Orden: 4 NIF: B54485156 ILITIA
MEDITERRANEA, SL Total criterios CAF: 9.41 Total puntuación: 9.41 Orden: 5 NIF: B91450007 ASTIGITANA
EDUCASPORT S.L. Total criterios CAF: 9.16 Total puntuación: 9.16 Orden: 6 NIF: B91943316 
Microlibre Producciones, S.L. Total criterios CAF: 9.06 Total puntuación: 9.06 
Orden: 7 NIF: B56148216 Vires Formacion SL Total criterios CAF: 9.05 Total puntuación: 9.05 Orden: 8 NIF:
B90208679 Touring & Sport S.L. Total criterios CAF: 8.93 Total puntuación: 8.93
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba64524d-dbcd-40fd-a17c-6e4316743887
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bde5a1c-78f6-4666-8e23-868b7c0ba027
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bde5a1c-78f6-4666-8e23-868b7c0ba027


Lugar

Salon de Plenos del Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

Plaza Andalucia, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura Ofertas Expte PMD/02/2023

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2023 a las 09:45 horas

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Martin Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

Dirección Postal

Martin Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

Precio de la oferta más baja 136.974 EUR.
Precio de la oferta más alta 153.333,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Excma Diputación de Huelva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Excma Diputación de Huelva

Plazo de Presentación

Hasta el 24/08/2023 a las 13:04

Proceso de Licitación

El anuncio de licitación del contrato únicamente precisará de publicación en el perfil de contratante del órgano de
contratación. Toda la documentación necesaria para la presentación de la oferta estará disponible por medios
electrónicos desde el día de la publicación del anuncio en dicho perfil de contratante.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

José Hernández, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2023 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

José Hernández, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2023 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A%2FTbcixbWcw%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000011697625 |  2023-183477 | vie, 29 sep 2023 12:16:42:042 CEST 169598237396889924UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A%2FTbcixbWcw%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

